
Z á p i s 
ze zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují 

konaného dne 4. 4. 2019, od 20.00 hod. 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta MVDr. Miroslav Věříš (dále jen 
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno 
6 zastupitelů, tj. 85 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Mgr. Jakub Tláskal, Blanka Šubrtová, MUDr. Růžena 
Potočková, Petr Tláskal, Ing. Vladimír Tláskal, 1 zastupitel omluven).   
 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele: 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Blanku Šubrtovou a Vladimíra Tláskala 
a zapisovatelem Jakuba Tláskala. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 26. 2. 2019 
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupitelstva 
ze dne 26. 2. 2019. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a navrhl zápis schválit. 
 
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupitelstva 
obce ze dne 26. 2. 2019. 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
Schválení programu zasedání 
Návrh usnesení č. 3: Program schůze zastupitelstva 4. 4. 2019: 
 
1. Schválení rozpočtových změn 
2. Schválení záměru výpůjčky pozemku ve vlastnictví obce 
3. Ostatní 
4. Diskuse 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
1. Schválení rozpočtových změn  
Předsedající seznámil zastupitele obce s rozpočtovým opatřením č.1/2019 a navrhl schválit toto opatření.  
 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje rozpočtové opatření č.1/2019 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil zastupitele obce Slavětín nad Metují s rozpočtovým opatřením č.2/2019. 
 
2. Schválení záměru výpůjčky pozemku ve vlastnictví obce 
Předsedající přednesl zastupitelům obce žádost o výpůjčku části pozemkové parcely 28/1 o rozloze 20 m2 
v části u č. p. 2. a navrhl vyhlášení záměru na výpůjčku.  
 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje záměr výpůjčky části pozemkové 
parcely číslo 28/1. 
Výsledek hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 
 



3. Ostatní 
Předsedající seznámil zastupitele obce s provedením snížení čapího hnízda, s instalací kamery na hnízdo 
a s technickým řešením příjmu signálu z kamery na budovu rekonstruované prodejny. Na prodejně jsou již 
také nainstalovány vitríny a předsedající navrhl odstranit vitríny na autobusové zastávce, které jsou již 
v havarijním stavu.  
 
Předsedající přednesl podněty občanů, které byly následně prodiskutovány. 

 Návrh koupit venkovní pingpongový stůl pro hráče, kteří čekají na uvolnění tenisového hřiště. 

 Objednání svozu objemného odpadu. 

 Zprovoznění pumpy u rekonstruované prodejny s možností čerpání vody na zalévání v okolí kaple 
a pro zastavivší se cyklisty, kteří se potřebují opláchnout.  

 
Předsedající připomněl, že obec má již vytvořené dřevěné posezení pro cyklisty (v současnosti obec vlastní 
tři tato posezení) a proběhla diskuze, kam tato posezení umístit.  
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 4. 4. 2019 v 21.55 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 10. 4. 2019 
 
 
 
Zapsal:    Ověřovatelé:    Starosta: 
 
 
 
Přílohy:  prezenční listina, rozpočtové opatření č.1/2019, rozpočtové opatření č.2/2019 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne 10. 4. 2019    Sejmuto z úřední desky dne 26. 4. 2019 


